*Aus Strassb. Stadt A. lad. s. Nicol. Mart. Petr. fasc. I. or. mb. c. sig. pend.*

**484. Fridericus, episcopus Arg., notum facit, quod Heinricus dictus Stampf senior, civ.** *Präbenden-*  
**Arg., in remedium anime sue et quondam Edellindis, uxoris sue, in dotationem altaris** *stiftung.*  
**25 b. virginis, quod est in ecclesia s. Petri Arg. seniori constructum, ad prebendam sacerdotalem donavit bona in Hypfensheim de consensu Heinrici, Johannis, Gerine et Grede, liberorum suorum. jus presentandi ad prebendam est duabus vicibus apud liberos donatoris, postea vero perpetuo apud rectorem ecclesie s. Petri. Heinricus de Friburg, thesaurarius ecclesie Arg. et loci archidiaconus, et Johannes dictus Zorn, rector ecclesie s. Petri, consentiunt, item**  
**30 episcopus, sigilla episcopi, thesaurarii et rectoris sunt appensa. datum Argentine, feria 6 post dominicam, qua cantatur Judica, a. d. 1302.** **April 13.**

*Aus Strassb. Bez. A. G 4218 (4595). 7. or. mb. c. 3 sig. pend.*

**485. C. j. c. A. Odilia de Stollenberg, relicta Berhtoldi pincerne de Ehenheim, per manum** *Verkauf.*  
**Sifridi dicti de Vegersheim, militis Arg. ejus tutoris, vendit unam aream, sitam in c. A. retro**  
**35 lobium pellificum juxta pistrinum dicti militis, fratri Conrado dicto de Kertzevelt, converso monasterii s. Nicolai e. m. A., pro 33 lib. den. Arg. A. 3. actum 6 nonas maji, a. d. 1302<sup>3</sup>.** **Mai 2.**

*Aus Strassb. Stadt A. lad. s. Nicol. Mart. Petr. fasc. I. or. mb. c. sig. pend.*

**486. Hermannus decanus ecclesie Rynâgensis, gravi percussus infirmitate, ut expensas in** *Abänderung*  
**40 egritudine faciendas solvere posset, ordinationem a se factam de curia sua sita in Vitte-** *eines*  
*Testaments.*

<sup>1</sup> Ebenso verkaufen Burkard Elnhart, Bürger von Strassburg, und Guta, seine Gattin, den ihnen gehörigen neunten Teil an genannten Gütern demselben Johannes Clobelouch für 10 Pfund Pfenninge. 1303 September 5. Or. ebendasselbst. <sup>2</sup> Vgl. nr. 293. <sup>3</sup> Vgl. nr. 483.

linsgasze juxta curiam domine de Westhus<sup>1</sup> apud s. Thomam, quam ecclesie s. Thome legaverat, de anno gratie prebende sue in Rynöwe, quam ecclesie ibidem legaverat, et etiam de 5 lib. den. Arg., quas Irmengardi sorori sue legaverat, revocat, volens ut predictam curiam et annum gratie Johannes, portarius ecclesie Rynaugensis, filius fratris sui, obliget vel alienet pro pecunia, qua necessitatibus decani in egritudine subveniat. si quid supererit in morte sua, portarius predictus de eis disponat. 5 lib. a sorore sua recepit. in aliis a se relictis Johannem heredem suum instituit, qui 8 lib. den. Arg. ecclesie Rynägensis, in quibus decanus tenetur, solvere debet, pro quibus 8 lib. Johanni domum suam in Rynöwe vendit. eidem vendit bona in Criegesheim apud Dūngensheim pro 7 lib. den. Arg. episcopo Arg. legat 1 fertonem argenti. sigilla curiarum thesaurarii et Gebehardi de Friburg archidiaconi sunt appensa. actum a. d. 1302, feria secunda qua cantatur Jubilate<sup>2</sup>.

1302 Mai 14.

Aus Strassb. Thom. A. Registrande A fol. 134. cop. chart.

*Verkauf.* 487. Der richter des hofes zu Strassburg macht bekannt, dass Conrat Büller von Vinckenwilre und Lusche, seine gattin, Berlin dem brodbäcker zu Strassburg verkauft haben haus und hof im Finkweiler auf der hofstatt des klosters s. Elisabeth gelegen neben Hanns Girschenckel, von der dem kloster iährlich gezahlt werden 17 pfenninge, für 10 pfund und 5 schillinge. 2 nonas junii, 1302.

Juni 4.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. s. Elisabeth 205 (Copialb. s. XV) lit. S nr. AB. Deutscher Auszug des vermutlich lateinischen Originals.

*Verpfändung.* 488. C. j. c. A. prior et Johannes, procurator monasterii in Lare, suo et conventus nomine de consensu Heintzemanni dicti zū dem Helfande vendunt domino Hugoni, preposito ecclesie s. Petri Arg., pistrinum suum e. m. A. ex alia parte vici, quo itur zum grünen Werde, juxta dictum Stampf et ex parte altera juxta Sifridum dictum Wagener et vocatur daz ovenhus zum Helfande<sup>3</sup>, cum area ejusdem pistrini, et fons situs est ex opposito ejusdem, item agros viniferos in banno ville Kestenholtz pro 110 lib. den. Arg. peracto hujus vendicionis contractu emptores venditoribus pistrinum et alia bona prescripta locant pro 10 lib. den. Arg. solvendis singulis annis. si venditores reemere bona prescripta voluerint, emptores pro 110 lib. den. revendere tenentur inter festum b. Martini et nativitatem b. Johannis baptiste. Anshelmus, filius quondam Peregrini de Grefental, nunc scultetus in Scherwilre, renunciavit omni juri sibi competenti occasione locacionis per prescriptos dominos de Lare sibi facte. sigillum curie Arg. una cum sigillis dictorum prioris et conventus est appensum. prior et conventus monasterii predicti ratificant omnia prescripta. datum 11 kalendas julii, a. d. 1302.

Juni 21.

A aus Strassb. Frauenh. A. lad. 31 fasc. Kestenholtz nr. 1. or. mb. c. 2 sig. pend. (tertium delapsum est.)

B aus Strassb. Bez. A. G 5197 (4825). or. mb. c. sig. pend.

*Verkauf.* 489. C. j. c. A. Elsa, relicta Conradi dicti Kübeler, pro se et liberis suis vendit de consensu Conradi dicti de Lichtenberg et Wernheri dicti de Lichtenberg residentium apud Westhoven, propinquiorum dictis liberis ex parte patris eorundem, tutorum seu curatorum liberorum suorum predictorum, ut dicebat, domum unam cum area de 2 domibus dictis zū hern Mörlin in dem Fronhove videlicet propinquiorem curie Heilmanni civis Arg. seu paludi in vulgari dicto die Schüpfe, (ita quod 30 sol. den. Arg. de area dicte domus annuatim solvantur nomine census) Johanni dicto Sorner de Berse civi Arg. suo et Anne dicte de Pforzheim, uxoris sue, nomine, pro 38 marcis argenti « et quia tertia pars dicte domus vendite